8

ПРОЕКТ

Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2020 года   	            		                               	    № _____
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 30 декабря 2019 № 195 «Об утверждении примерного Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 03 ноября 2016 года № 431-п «О требованиях к системам оплаты труда работников государственных учреждений Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», Постановления администрации Кондинского района № 1533 от 06 августа 2018 «О требованиях к системам оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района», на основании постановления администрации сельского поселения Болчары от 23 декабря 2019 № 187 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных казённых учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Болчары», принимая во внимание рекомендации Комитета экономического развития администрации Кондинского района от 06 февраля 2020 года, администрация сельского поселения Болчары постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 30 декабря 2019 № 195 «Об утверждении примерного Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Сельский центр культуры»                      с. Болчары» следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«                                                                                                     Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов
 (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Внутридолжностные квалификационные категории
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)
(рублей)

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	без квалификационной категории
	заведующий костюмерной; руководитель кружка, культорганизатор
	7 229

	вторая категория
	руководитель кружка, культорганизатор
	7 590

	первая категория
	руководитель кружка, культорганизатор
	7 952

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	без квалификационной категории
	методист клубного учреждения, звукооператор
	9 974

	вторая категория
	методист клубного учреждения, звукооператор
	10 472

	первая категория
	методист клубного учреждения, звукооператор
	10 972

»;
1.2. Таблицу 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«                                                                                            Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	специалист по кадрам, контрактный управляющий
	 8 517

                                                                                                              »;
1.3. Таблицу 3 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: P262]«                                                                                                    Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

Квалификационные уровни
(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	 2
	3
	4
	5

	 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	 1 квалификационный уровень
	кассир билетный
	1 разряд
	5 709

»;
1.4. Таблицу 4 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 4

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников,
не включенным в ПКГ

Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих/внутридолжностные квалификационные категории/Уровни квалификации
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	 1
	2
	3

	 Светооператор
	без категории
	 9 974

	II категории
	10 472

	I категории
	10 972

	высшей категории
	11 470

	 Художественный руководитель
	без категории
	15 712

»;
1.5.  Пункт 31 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«31. Оклады (должностные оклады) заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10 – 30% ниже оклада (должностного оклада) руководителя, в зависимости от условий, определенных приказом директора учреждения.

Размеры окладов (должностных окладов) директора, заместителя директора,
главного бухгалтера

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Директор
	26988,00

	Заместитель директора
	18892,00

	Главный бухгалтер
	21590,00

».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Болчары                                     Е. Д. Гавриленко

2